
令和５年１１月９日

              

子ども会育成会長 様

市川市子ども会育成会連絡協議会

会 長 亀 山 達 次

令和５年度 第６回 子ども会関係文書の発送について

立冬の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。

            

つきましては、第６回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい下

さいますようお願い申し上げます。

               

記

１．令和５年度「子ども会歳末助け合い募金」の協力について

２．第３回 ふれあいセミナー受講者募集のお知らせ 募集要項・参加申込書

３．キッザニア東京早期予約キャンペーン案内

〇問い合わせ先

〒２７２－００２３ 市川市南八幡２－２０－２

市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課 

 

   

電話 ０４７－３８３－９４１９ （担当：久木、長田）



令和５年１１月９日 

子ども会育成会長様 

                  市川市子ども会育成会連絡協議会  

                    会  長  亀山 達次  

                    事業部長  佐野 大造  

 

令和５年度「子ども会歳末助け合い募金」の協力について 

 

 立冬の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、青少年の健全育成にご尽力いただきありがとうございます。 

 さて、年末恒例になっております「子ども会歳末助け合い募金」について

でありますが、今年度も日時を指定しての募金の受付を行いたいと思います。 

 この募金活動の趣旨は、子ども会の奉仕活動のひとつとして実施していま

す。それは、子どもたちのお小遣いの一部や育成者のお気持ちを社会に役立

ててもらうことです。 

 年末に向けてご多忙の折とは思いますが、もう一度、この募金活動の趣旨

をご理解いただいて、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 募金の詳細については、次ページの受付要項を順守してください。 

 

 

 



令和５年度「子ども会歳末助け合い募金」受付要項 

 

 

１．趣旨   

  子どもたちが、無理のない程度におこづかいの中から出し合い、一人ひとりの善意として募金

をする。 

 

２．募金の受付方法 

 ⑴ 直接、指定日時に持参していただく方法  

  ① 受付時間 令和５年１２月１４日（木） １２時 30 分～１５時 

  ② 受付場所 全日警ホール ２階 第１会議室 

  ③ その他  

   ・ 当日は受付時間も短く混雑が予想されます。細かい金額の確認に時間が掛かることがご

ざいますので、お急ぎの場合は高額紙幣に両替してお持ちくださるようご協力ください。 

   ・ 細かい金額で持参される子ども会は、硬貨を機械で選別集計しますので、バラの状態で異

物（外国硬貨、クリップ、セロテープ等）が混入しないよう注意してください。 

 ⑵ 振込による方法  

   下記の金融機関（千葉銀行または市川市農業協同組合）への振込のみでお願いします。 

  ① 受付期間  令和５年１２月１日（金）～１２月１３日（水） 

   （期間後については、今年度の募金として扱えなくなりますので、ご注意ください。） 

  ② 振込先 

   ・ 千葉銀行 市川市役所出張所支店 普通 2008352 

     （名義） 市川市子ども会育成会連絡協議会 

          会長  亀山 達次 

   ・ 市川市農業協同組合 中央支店 普通  6082150 

     （名義） 市川市子ども会育成会連絡協議会 

          会長  亀山 達次 

   ※ 【依頼人欄】には、必ず、お振込される子ども会名を先に書き、次に育成会長名、育成会

長の住所、電話番号を記入してください。 

  ③ 振込手数料 各子ども会で、ご負担願います。 

  ④ 領収書   金融機関での「払込金受領証」にて領収書に代えさせていただきます。 

 

３．募金の贈呈について 

  集まった募金は、令和５年１２月２２日（金）に代表の子ども会員（第６地区、第１１地区の代

表の児童)が贈呈式において、市川市長へ贈呈した後、市川市社会福祉協議会に委託し、最終的に

市内の社会福祉施設へ贈呈される予定です。 

 

４．問合せ先  

  市川市子ども会育成会連絡協議会  

  事業部長 佐野 大造 

  ＴＥＬ  ０９０－４５４８－０８３６ 

 

 ※ 事前の持参については受け付けられませんので、直接指定の日時に持参していただくか、指

定の金融機関で手続きしていただくようお願いします。 



 

～クリスマス＆お正月飾りを作ろう～  

 

 

市川市子ども会育成会連絡協議会  

会  長 亀山 達次 

指導部長 浜野 智恵 

子ども会育成会長 様 

令和５年１１月９日 



ふりがな

氏　　　　　名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

☆　申込締切　令和５年１１月２２日(水)　　　

〒２７２－００２３　市川市南八幡２－２０－２　第2庁舎　４階　青少年育成課

ＦＡＸ：０４７（３８３）９４０５

FAXまたは郵送でお申し付けください。

（　　　　　　　　　　　　　　　子ども会）

令和５年　　月　　日

【連絡者名：　　　　　　　　　　　ＴＥＬ：　　　　　　　　　】　

第３回ふれあいセミナー　参加申込書

 Ｎｏ． 大人・こども

クリスマス・お正月飾りを作ろう

連絡先（ＴＥＬ）






	00　【2023年度】文書発送第6回かがみ
	01-1　【2023年度】歳末助け合い募金について
	01-2　【2023年度】歳末助け合い募金募金受付要項
	02-1　【2023年度】第3回　ふれあいセミナー募集要項
	02-2　【2023年度】ふれあいセミナー申込書
	03　【2023年度】キッザニア早期予約CPチラシ



